
1 

 

Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o dodávce stravovacích poukázek 

 

uzavřené dne 24. 1. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21. 12. 2018 v souladu s ustanovením  

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,  

 

mezi smluvními stranami 

 

České dráhy, a.s. 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

IČ: 70994226 

zastoupena xx. xxxxxxxx xxxxxxxx, předsedou představenstva 

                  xxx. xxxxxx xxxxxxxx, místopředsedou představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Up Česká republika s.r.o.  

se sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 

IČ: 62913671 

zastoupena xxxxxxxxx xxxxxxxxx, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 35300 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

Objednatel a Dodavatel dále společně označeni také jako „smluvní strany“ či „strany“, není-

li třeba užít konkrétního označení každého z nich, 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na uzavření Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) 

ke Smlouvě o dodávce stravovacích poukázek ze dne 24. 1. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 21. 12. 2018 v níže uvedeném znění. 

 

 

Čl. I. 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 24. 1. 2018 uzavřena Smlouva o dodávce 

stravovacích poukázek a následně dne 21. 12. 2018 byl mezi smluvními stranami 

uzavřen Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Dodavatele 

poskytovat Objednateli na základě jeho objednávek stravovací poukázky za podmínek 

stanovených Smlouvou po dobu účinnosti Smlouvy do ukončení plnění předmětu 

Smlouvy dne 31. 12. 2019. 

2. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na prodloužení plnění předmětu Smlouvy 

do 31. 12. 2020. 

3. Předpokládané souhrnné množství odebraných stravovacích poukázek na základě 

tohoto Dodatku činí pro rok 2020  xxxxxxxxx kusů poukázek a jejich souhrnná cena 

činí maximálně xxxxxxxxxxx,- Kč. 



2 

 

4. Nominální hodnota stravovacích poukázek pro rok 2020 je zejména, nikoliv však 

výlučně xxx,- Kč, xx,- Kč a xx,- Kč. 

5. Cena za jednu poukázku v nominální hodnotě xxx,- Kč činí xx,-Kč bez DPH. Cena za 

jednu poukázku v nominální hodnotě xx,- Kč činí xx,- Kč bez DPH. Cena za jednu 

poukázku v nominální hodnotě xx,- Kč činí xx,- Kč bez DPH. V souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů nepodléhají 

poukázky DPH. Celková cena za jednu poukázku je tedy rovna její nominální hodnotě.  

            Cena za jednu poukázku v jiné nominální hodnotě nepřekročí její nominální hodnotu. 

Takto stanovená cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty 

všechny náklady, poplatky, přirážky, slevy a další finanční plnění včetně dopravy do 

místa plnění Smlouvy.  

 

Čl. II. 

 

1. Tímto Dodatkem se Čl. 3 doplňuje o nové body 3.7 až 3.10 včetně:  

 

3.7  Dodavatel akceptuje, že odběratel může přejít v průběhu trvání smlouvy na centrální 

fakturační adresu pro doručování papírových faktur. Rovněž může dojít k přechodu na 

příjem elektronických faktur, přičemž pro tento způsob fakturace bude nutno uzavřít 

Smlouvu o elektronické fakturaci, která stanoví technické podmínky. O těchto 

skutečnostech bude odběratel informovat dodavatele písemně. 

 

3.8  Faktury vystavené Dodavatelem musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro 

účetní a daňové doklady. Dále musí vždy obsahovat i tyto údaje:  

a) SAP číslo objednávky Českých drah, a.s. 4500934210, 

b) den splatnosti,  

c) číslo účtu Dodavatele, které je v případě plátců daně z přidané hodnoty zveřejněno 

správcem daně Dodavatele ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty,  

d) peněžní ústav, který pro Dodavatele vede účet, na nějž má být placeno,  

e) variabilní symbol,  

f) adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce,  

g) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve smlouvě.  

 

3.9  Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, smlouvou 

nebo objednávkou nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Objednatel 

oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Dodavateli s uvedením chybějících náležitostí 

nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu od počátku doručením opravené faktury Objednateli.  

 

3.10 V případě, že je faktura doručena v termínu kratším, než je 14 kalendářních dní před 

datem splatnosti, je datum splatnosti 14 kalendářních dní od data doručení. 

 

2. Tímto Dodatkem se Čl. 8.4 nahrazuje novým zněním takto: 

 

„8.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s 



3 

 

tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit 

Objednatel neprodleně po podpisu smlouvy.  

 
Objednatel se současně zavazuje informovat Dodavatele o provedení registrace tak, že 

zašle Dodavateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři 

vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky/e-mailu Dodavatele (v takovém 

případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží 

obě smluvní strany zároveň). 

  

3. Tímto Dodatkem se mění v čl. 9 „Závěrečná ustanovení“ odst. 9.1 tako: 

„9.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou. Platnosti a účinnosti nabývá dnem 

podpisu oběma smluvními stranami. Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu 

Smlouvy je 1. 1. 2018 a termín ukončení plnění předmětu Smlouvy je 31. 12. 2020. 

 

Čl. III. 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou stejnopisech. 

2. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru. 

 

 

V Praze dne __________                     

      

V Praze dne___________ 

 

 

 

 

____________________    _____________________ 

 

xx. xxxxxx xxxxxx 

předseda 

představenstva 

České dráhy, a.s. 

 

 

 

 

 

____________________ 

 

xxx. xxxxx xxxxxx 

místopředseda 

představenstva 

České dráhy, a.s. 

xxxxxxxx xxxxxxxxx 

jednatel 

Up Česká republika s.r.o 


